Zutatenliste, Allergene-Speisenplan (alle) o

Lebenshilfe

Landkreis Altenkirchen/ Ww.

57632 Flammersfeld

Tel. 02685/9516-18

Auf der Briick 2

Fax 02685/8662

Kennzeichnungspflichtige Zutaten und Zusatzstoffe
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Keine kennzeichnungspflichtigen
Zusatzstoffe enthalten

mit Konservierungsmitteln (§ 9 Zusatzstoff-
Zulassungsverordnung-ZZulV)

mit Antioxidationsmitteln (§ 9 ZZulV)

mit Geschmacksverstarker (§ 9 ZZulV)

mit SiRungsmittel(n) (§ 9 ZZulV)

Koffeinhaltig (§6 Fruchtsaft- und
Erfrischungsgetranke)

mit kakaohaltiger Fettglasur (Abs. 8
Leitsatze fur feine Backwaren)

mit einer Zuckerart(en) und Stflungsmittel(n)
(§ 9 ZZulv)

enthalt eine Phenylalaninquelle (§ 9 ZZulV)

kann bei ibermaRigem Verzehr abflihrend
wirken (§ 9 ZZulV)

mit Farbstoff (§ 9 ZZulV)
geschwefelt (§ 9 ZZulV)
gewachst (§ 9 ZZulV)

geschwarzt (§ 9 ZZulV)

mit Phosphat (bei Fleischerzeugnissen - § 9
ZZulV)

Woursthdille nicht zum Verzehr geeignet
(LMIV Anhang 6)

Kunststoffiiberzug nicht zum Verzehr
geeignet (§ 15 Kaseverordnung)

aus Fischstiicken zusammengefigt (§ 11
LFGB — Verbot der Tauschung + LMIV)

aus Fleischstiicken zusammengefigt (§ 11
LFGB — Verbot der Tauschung + LMIV)

mit z.T. fein zerkleinertem Fleischanteil (§ 11
LFGB — Verbot der Tauschung + LMIV)
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57537 Mittelhof
Friedrichstr. 2
Tel. 02742/9325-34

Fax 02742/9325-85

Allergene It. Lebensmittelinformationsverordnung

Keine vorhanden

Enthalt Eier und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Erdnlisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Fisch und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon) und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Dinkel und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
Enthalt Gerste und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Hafer und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Hybridstdamme und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Kamut und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Roggen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Weizen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Krebstiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Lupine und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Milch und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

(einschlieRlich Laktose)

Enthalt Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss,

Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und

Queenslandnuss und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Haselnlsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Kaschunisse (engl.: Cashewnusse) und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse und/oder daraus

hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Mandeln und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Paranisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Pecannlsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Pistazien und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Walnisse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr

als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben

Enthalt Sellerie und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Senf und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Sesamsamen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Soja und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse

Enthalt Weichtiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse
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